
 

      ４月２２日発行 

       

春の陽気に誘われ、エスノスの庭にも水仙やムスカリの花が誇らしげに咲いています。 

桜も咲き始め、それを見つけた利用者様もほっこり笑顔になっておられます。そんな皆様の

笑顔を大切にできるよう、エスノス職員一同新しい気持ちでがんばってまいります。今年度

もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

       
エスノス六戸福祉センターは来たる５月１日に創立１５年を迎える運びとなりました。こ

れもひとえに利用者様やそのご家族様はじめ地域の方々のご支援の賜物と、深く感謝申し上

げます。 

つきましては、１５周年を皆様と一緒にお祝いしたく記念行事を企画いたしております。 

５月１日当日は、利用者様にはいつもどおりにご入浴いただいたのち、午後２時から岡三沢

鹿子保存会の方々をお招きし縁起のよい獅子舞にての祝宴を計画しております。ご家族の皆

さまにおかれましては、ご多忙とは存じますが、午後２時からのお祝いの会にご出席いただ

き一緒にお楽しみいただければと思います。お待ちいたしております。 

 

３月の行事写真より ひな祭りお雛様になってゲームや写真撮影をしました。 

   

  



《皆さまへの感謝をこめて》   

アコーディオン奏者の藤田みつ様（83 歳）と、かつてひより苑に入居されていた唐牛秀子

様（85 歳）をお招きして楽しいひと時を過ごしました。お二人ともパワフルで素敵な演奏や

お話をして下さいました。懐かしい歌を歌ったりお話を夢中になって聞いたり、皆さまとて

も喜んでおられました。元気のおすそ分けをいただきました！ 

   

   

    

六戸町でも官庁街あたりの桜が見ごろを迎えています。エスノスの桜も咲き始めておりま

す。エスノスでは、来週月曜日から、お天気の様子をみて《五戸町》にお花見ドライブを計

画しています。朝お迎えに上がった時にお声をかけますので、楽しみにしてくださいね。そ

の折にはお小遣いを少しだけご用意下さい。道の駅でのお買い物も行なう予定です。 

                                           

      おしらせ  
      当センターでは、介護でお疲れの方や自宅で過ごしている高齢者の方々に楽しい時間を提

供したいという目的で、エスノスホールを休業日に限り、地域の皆さまに開放しています。 

毎月第一土曜日にはエスノスクラブ茶話やか会（お茶とおしゃべりの会）を行っています。

アロマハンドケアやカラオケ、歌や踊りなど、ボランティアの皆様のご協力により多くのイ

ベントを用意し、楽しい時間を過ごしていただいております。 

 また、いやしのひとときをごいっしょに…という思いで、アロマの講習会や、地域の子ど

もたちとそのお母さんたちを対象にアロマのクラフト作りなども計画しております。各イベ

ントは地域包括センター様や社協様、ふれあいセンター様のポスター等で随時お知らせいた

しております。ボランティア活動ですので送迎はいたしておりませんが、どなたでもご参加

いただけます。ご家族の皆さまも、一緒に楽しみませんか。 


